
PRIJEDLOG 

 

                   
  

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LEKENIK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-02/23-02/01 

URBROJ: 2176/12-01-23-3 

U Lekeniku, 16. veljače 2023.                                                       

                 

Na temelju članka 34. stavak 1. Statuta Općine Lekenik („Službeni vjesnik“, broj 9/21), 

Općinsko vijeće Općine Lekenik na svojoj 14. sjednici održanoj dana 16. veljače 2023. godine 

donijelo je  

 

 

O D L U K U 

o javnim priznanjima Općine Lekenik 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom propisuju se javna priznanja Općine Lekenik (u daljnjem tekstu: Javna 

priznanja) koja Općina Lekenik može dodijeliti fizičkim i pravnim osobama za osobite zasluge. 

Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti i postupak za dodjelu javnih priznanja. 

 

 

Članak 2. 

Riječi i pojmovi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje, bez obzira na to koriste li se u 

muškom ili ženskom rodu, odnose se jednako na muški i ženski rod. 

 

 

Članak 3. 

Javna priznanja izraz su javne pohvale domaćim i stranim fizičkim i pravnim osobama 

zaslužnim za gospodarski, društveni i kulturni razvoj Općine Lekenik, te njezinu promidžbu u zemlji 

i svijetu. 

 

 

 

II. VRSTE, OPIS I UVJETI ZA DODJELJIVANJE JAVNIH PRIZNANJA 

 

Članak 4. 

Javna priznanja su: 

1. Proglašenje počasnim građaninom Općine Lekenik  

2. Nagrada Općine Lekenik. 

 



 

Članak 5. 

Počasnim građaninom Općine Lekenik može se proglasiti građanin Republike Hrvatske i 

strani državljanin koji je svojim djelovanjem znatno pridonio promidžbi, značaju i ugledu Općine 

Lekenik. 

Proglašenje počasnim građaninom javno je priznanje koje se iskazuje posebnom poveljom. 

Povelja se izrađuje u posebnoj grafičkoj opremi stiliziranim slovima na podlozi s utisnutim 

grbom Općine Lekenik. 

 

 

Članak 6. 

Nagrada Općine Lekenik dodjeljuje se za iznimna dostignuća značajna u raznim područjima 

djelovanja i stvaralaštva, i to: 

1. za životno djelo 

 - pojedincima - u obliku plakete i zlatne medalje kojoj je otisnut grb Općine Lekenik, 

2. za iznimna postignuća u proteklom jednogodišnjem razdoblju 

 - pojedincima, ustanovama i drugim pravnim osobama - u obliku plakete i  

              srebrne medalje na kojoj je otisnut grb Općine Lekenik, 

3. za doprinos ugledu i promidžbi Općine Lekenik u proteklom jednogodišnjem razdoblju 

 - pojedincima, ustanovama i drugim pravnim osobama - u obliku plakete i brončane medalje 

             boje na kojoj je grb Općine Lekenik. 

 

 

Članak 7. 

Nagrada Općine Lekenik iz članka 6. točke 2. i 3. može se dodijeliti hrvatskim i stranim 

državljanima i pravnim osobama u zemlji i inozemstvu. 

 

Članak 8. 

Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja donosi odluku o broju nagrada Općine Lekenik koje 

se dodjeljuju u kalendarskoj godini. 

 

III. POSTUPAK DODJELE JAVNIH PRIZNANJA 

 

Članak 9. 

Općinsko vijeće Općine Lekenik (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) odlučuje o dobitnicima 

javnih priznanja na prijedlog Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo). 

 Predsjednik Općinskog vijeća i Općinski načelnik po položaju sudjeluju u radu Povjerenstva. 

 Dobitnici javnih priznanja proglašavaju se, u pravilu, na svečanoj sjednici Općinskog vijeća 

prigodom Dana općine Lekenik. 

 

Članak 10. 

 Javnim pozivom objavljenim na mrežnim stranicama Općine Lekenik, a na temelju odluke 

Povjerenstva, pozivaju se potencijalni predlagatelji da dostave prijedloge kandidata za dodjelu javnih 

priznanja općine. 

 Uz prijedlog za dodjelu javnih priznanja, predlagatelji Povjerenstvu dostavljaju obrazloženje 

i odgovarajuću dokumentaciju fizičke i pravne osobe. 

 

 



Članak 11. 

 Prijedlozi za dodjelu javnih priznanja dostavljaju se Povjerenstvu za dodjelu javnih priznanja. 

 Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja može angažirati vrsne poznavatelje djelatnosti iz 

područja djelovanja na koje se priznanja odnose. 

 Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja ocjenjuje prikupljene prijedloge i većinom glasova 

svih članova odlučuje o prijedlogu za dodjelu javnih priznanja. 

 

 

Članak 12. 

Javna priznanja uručuju predsjednik Općinskog vijeća i Općinski načelnik. 

 

 

Članak 13. 

Javno priznanje može se dodijeliti i posmrtno. Javno priznanje koje se dodjeljuje posmrtno, 

kao i ono koje nije uručeno nagrađenom za života, predaje se članovima njegove uže obitelji. 

 

 

Članak 14. 

Sredstva za izradu i dodjelu javnih priznanja osiguravaju se na prijedlog Povjerenstva za 

dodjelu javnih priznanja u proračunu Općine Lekenik. 

 

 

 

IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 

Članak 15. 

 Oblik i sadržaj povelje i plakete, njihovo idejno i izvedbeno rješenje, utvrđuje Povjerenstvo 

za dodjelu javnih priznanja u skladu s ovom Odlukom. 

 

 

Članak 16. 

 S danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ustanovljenju povelje i javnog 

priznanja Općine Lekenik („Službeni vjesnik“, broj 5/95) . 

  

Članak 17. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom vjesniku“. 

 

 

                                                                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                                                                             Marin Čačić 


